
　確定申告の時期が迫ってきました。下記の内容を参考にご準備を進めていただき、期間中に済まされま
すようお願いします。
　感染症対策のため、滞在時間の短縮にご理解とご協力をお願いします。
　事業所得の収支内訳書や医療費の集計ができていない場合は、順番を後回しとさせていただく場合があ
りますのでご了承ください。
　また、発熱や体調不良の場合は来庁をお控えいただくようお願いします。

町道民税および所得税の申告相談が始まります町道民税および所得税の申告相談が始まります
申告期間：２月17日㈪〜３月17日㈪申告期間：２月17日㈪〜３月17日㈪

所
得
税
の
確
定
申
告
に
つ
い
て

【
確
定
申
告
が
必
要
な
方
の
例
】

①�

農
業
や
営
業
な
ど
の
事
業
を
営
ん
で
い
る
方

や
不
動
産
所
得
、
一
時
所
得
、
配
当
所
得
、

不
動
産
の
譲
渡
な
ど
が
あ
り
、
そ
の
所
得
の

合
計
が
所
得
控
除
の
合
計
額
を
超
え
る
方

②�

年
末
調
整
を
受
け
た
給
与
以
外
に
、
所
得
が

20
万
円
を
超
え
る
、
ま
た
は
年
末
調
整
を
受

け
た
給
与
以
外
の
給
与
収
入
が
20
万
円
を
超

え
る
方

【
確
定
申
告
が
で
き
る
方
】

①�

各
種
所
得
控
除
の
追
加
や
修
正
に
よ
り
、
源

泉
徴
収
さ
れ
た
所
得
税
が
戻
っ
て
く
る
方

②�

勤
務
先
で
年
末
調
整
を
受
け
て
お
ら
れ
ず
、

申
告
を
行
う
と
源
泉
徴
収
さ
れ
た
所
得
税
が

戻
っ
て
く
る
方

【
確
定
申
告
不
要
制
度
】

　

公
的
年
金
受
給
者
の
方
は
、
年
金
収
入

４
０
０
万
円
以
下
で
他
の
所
得
が
20
万
円
以
下

の
場
合
は
確
定
申
告
の
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

※�

所
得
税
の
還
付
を
受
け
る
た
め
に
は
、
確
定

申
告
を
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。

【
申
告
に
必
要
な
も
の
】

①�

本
人
確
認
が
で
き
る
も
の
（
運
転
免
許
証
、

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
な
ど
）

②�

本
人
の
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
が
わ
か
る
も
の
（
マ

イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
な
ど
）

③�

給
与
、
年
金
な
ど
の
源
泉
徴
収
票
（
原
本
）

④�

収
支
内
訳
書
（
営
業
所
得
、
農
業
所
得
や
不

動
産
所
得
が
あ
る
方
）

⑤�

生
命
保
険
な
ど
の
満
期
保
険
金
や
定
期
年
金

の
給
付
額
が
わ
か
る
も
の

⑥�

各
種
所
得
控
除
（
社
会
保
険
料
、
生
命
保
険

料
、
地
震
保
険
料
、
医
療
費
、
雑
損
控
除
な

ど
）
の
支
払
証
明
書
、
領
収
書
、
障
害
者
手

帳
な
ど

⑦�

本
人
の
預
貯
金
口
座
が
わ
か
る
も
の
（
所
得

税
の
振
替
、
還
付
金
受
け
取
り
の
た
め
）

⑧�

税
務
署
か
ら
送
ら
れ
て
き
た
確
定
申
告
の
案

内
通
知
な
ど
予
定
納
税
の
金
額
が
わ
か
る
も

の
（
該
当
の
方
の
み
）

【
ご
注
意
い
た
だ
く
こ
と
】

①�

農
業
所
得
、
事
業
所
得

・
収
支
内
訳
書
を
作
成
し
て
お
越
し
く
だ
さ
い
。

・�

減
価
償
却
費
の
計
算
や
ご
不
明
な
点
は
税
務

住
民
課
税
務
グ
ル
ー
プ
へ
お
問
い
合
わ
せ
く

だ
さ
い
。

②�
社
会
保
険
料
控
除

　
国
民
年
金
保
険
料
は
、
日
本
年
金
機
構
が
発

行
す
る
「
社
会
保
険
料
控
除
証
明
書
」
を
添
付

し
て
く
だ
さ
い
。

③�

医
療
費
控
除

・�

ご
本
人
や
生
計
同
一
の
ご
家
族
の
た
め
に
支

払
っ
た
医
療
費
が
対
象
で
す
。
ま
た
、
医
療

費
控
除
の
対
象
と
な
る
交
通
費
は
原
則
、
公

共
交
通
機
関
を
使
用
し
た
場
合
の
み
対
象
と

な
り
ま
す
。

・�

「
医
療
費
控
除
の
明
細
書
」
に
は
「
医
療
費

通
知
」
の
添
付
が
必
要
で
す
。
医
療
費
通
知

の
添
付
が
な
い
場
合
、
ま
た
は
医
療
費
通
知

に
記
載
の
な
い
医
療
費
や
交
通
費
が
あ
る
場

合
は
、
医
療
費
控
除
の
明
細
書
に
記
入
の
上

お
持
ち
く
だ
さ
い
。

・�

保
険
な
ど
で
補
填
さ
れ
る
金
額
は
医
療
費
か

ら
差
し
引
か
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。

・�

眼
鏡
、
補
聴
器
の
費
用
は
医
師
に
よ
る
診
療

や
治
療
を
受
け
る
た
め
に
直
接
必
要
な
購
入

費
用
の
み
医
療
費
控
除
対
象
と
な
り
ま
す
。

・�

予
防
接
種
や
健
康
診
断
、
人
間
ド
ッ
ク
の
費

用
は
、
原
則
と
し
て
医
療
費
控
除
の
対
象
に

は
な
り
ま
せ
ん
。

・�

お
む
つ
代
の
医
療
費
控
除
を
受
け
る
と
き
は

医
師
が
発
行
す
る
「
お
む
つ
使
用
証
明
書
」

な
ど
が
必
要
で
す
。

・�

税
務
署
か
ら
領
収
書
の
提
示
を
求
め
ら
れ
る

場
合
が
あ
る
の
で
、
５
年
間
は
領
収
書
を
大

切
に
保
存
し
て
く
だ
さ
い
。

④
障
害
者
控
除

　
障
害
者
手
帳
を
お
持
ち
で
な
い
場
合
で
も
要

介
護
認
定
を
受
け
て
い
る
方
は
障
害
者
控
除
に

該
当
す
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。
こ
の
場
合
、
健

康
福
祉
課
が
発
行
す
る
「
障
害
者
控
除
対
象
者

認
定
書
」
が
必
要
で
す
。
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